
 

 

Estado do Pará    
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI 

PALACIO JONES WILLIAM DA SILVA GALVÃO 
 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Tucuruí 
Trav. Raimundo Ribeiro de Souza  nº 01 – Centro 

CEP: 68456-180 – Tucuruí-Pará 
CNPJ: 05.251.632/0001-41 

 

PLANILHA 
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 8.2023-024 
Tipo: Menor Preço / Maior Desconto  
 
1  - DO OBJETO 
 
2.1 - Refere-se a contratação de empresa especializada na prestação de serviços na administração, 
gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartões bandeirados do tipo vale alimentação, 
dotados de chip de segurança e pagamento por aproximação, para atendimento do programa renda mais 
Tucuruí, conforme lei n° 10.966/2023 de 15 de março de 2023, por um período de 12 (doze) meses. 
 
2  - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 
 
2.1 – Totalizando aproximadamente 5.000 (cinco mil) beneficiários (famílias), que receberão, mensalmente a 
importância de R$: 200,00 (duzentos reais), a ser utilizados como forma de pagamento na aquisição de gêneros 
alimentícios através da rede de estabelecimentos credenciados, compreendendo: 
 

2.1.1 - Confecção de aproximadamente 5.000 (cinco mil) unidades de cartões vale alimentação 
para os beneficiários (famílias) do Programa renda mais Tucuruí, conforme lei n° 10.966/2023 de 15 de março 
de 2023, sendo que essa quantidade poderá sofrer alterações no decorrer do contrato; 
 

2.1.2 - O valor estimado para os créditos individuais nos cartões de alimentação por cartão será de 
R$: 200,00 (duzentos reais), por mês. 

 

Quantidade 
estimada de 

CARTÕES 
(BENEFICIÁ- 

RIOS DO AUXÍLIO) 

 
Especificação do serviço 

Consumo total por 
beneficiário do 

cartão 
12 (doze) meses 

Desconto 
Mínimo 

 

 
5.000 und 

contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços na administração, 
gerenciamento, emissão, distribuição e 
fornecimento de cartões bandeirados do 
tipo vale alimentação, dotados de chip de 
segurança e pagamento por 
aproximação, para atendimento do 
programa renda mais Tucuruí, conforme 
Lei Municipal n° 10.966/2023. 

5.000 und  
12 (doze) meses 
R$: 12.000,000,00 
(um milhão de reais), 
sendo R$: 200,00 
(duzentos reais) por 
mês por 
beneficiario. 

1,18% 

 


		2023-04-27T16:39:55-0300
	FERNANDO BARROS LIMA:01319320201




